
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17. 10.2018 № 12 0 1
Об условиях приватизации 
муниципального имущества

На основании решения Мценского городского Совета народных 
депутатов от 19 октября 2017 года № 65 -МПА «О прогнозном плане 
(программе) приватизации муниципального имущества на 2018 год», 
протокола заседания единой комиссии по проведению конкурсов или 
аукционов по продаже муниципального имущества г. Мценска от 17 сентября 
2018 года, а так же в соответствии со статьями 14 и 18 Федерального закона 
от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», статьей 3 Положения «О порядке 
приватизации муниципального имущества города Мценска», утвержденного 
решением Мценского городского Совета народных депутатов от 18.06.2009 г. 
№ 240-МПА «О Положении «О порядке приватизации муниципального 
имущества города Мценска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить продажу муниципального имущества, включенного в 

прогнозный план (программу) приватизации 2018 года:
- помещение; назначение: нежилое, общая площадь 79,8 кв.м, этаж подвал, 
адрес объекта: Орловская область, г.Мценск, ул.Машиностроителей, д.18/1. 
Кадастровый (или условный) номер: 57-57-07/014/2008-457.
Определить:
- начальная цена продажи (без учета НДС): 768 900,00 (Семьсот шестьдесят 
восемь тысяч девятьсот рублей) 00 копеек;
- способ продажи -  аукцион, с открытой формой подачи предложений о цене;
- шаг аукциона до 5% от начальной цены: 38 445,00 (Тридцать восемь тысяч 
четыреста сорок пять) рублей 00 копеек;
- размер задатка 20% от начальной цены: 153 780,00 (Сто пятьдесят три 
тысячи семьсот восемьдесят) рублей 00 копеек;
- срок приема заявок: с 18 октября 2018 года по 13 ноября 2018 года;
- рассмотрение заявок: 20 ноября 2018 г. в 11.00 часов по адресу: Орловская 
область, г.Мценск, пл.Ленина, д.1, каб.№53;



- дата, время и место проведения аукциона: 23 ноября 2018 года в 11 часов 
00 минут по адресу: г.Мценск, пл.Ленина, д.1, каб. № 93 (малый зал 
администрации города Мценска).

2. Управлению по муниципальному имуществу г. Мценска: •
2.1. Подготовить извещение о проведение аукциона для публикации в газете 
«Мценский край», а также разместить необходимую документацию о торгах 
на официальном сайте администрации города Мценска в сети «Интернет» 
Ж ^ -аё т -т^ е п зк .ш  и официальном сайте Российской Федерации в сети 
«Интернет» уууулуЛог^ь^оу.щ в сроки, установленные действующим 
законодательством Российской Федерации;
2.2. Провести аукцион по продаже вышеуказанного муниципального
имущества в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации.

А. Н. Беляев


